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За грант на земјоделски задруги во рамки на проектот
[bookmark: _Hlk140935947]„Зајакнување на управувањето на земјоделските  задруги за подобрување на конкурентноста во земјоделскиот сектор – Конкурентни Земјоделски задруги “

ЈАВЕН ПОВИК БР. _______________
	Назив на земјоделската задруга (според Централен регистар)

	


	ЕМБС
	


	ЕДБ
	


	Име на банката
	


	Банкарска сметка
	


	Број на вработени во земјоделската задруга
	

	Седиште на земјоделската задруга

	Адреса
	


	Поштенски факс
	


	Општина
	


	Телефон за контакт
	


	Е-адреса
	


	Овластено лице

	Име и презиме
	


	Позиција
	


	ЕМБГ
	


	Телефон за контакт
	


	Е-адреса
	







	Капацитет на земјоделската задруга

	Наведете го вкупниот број на членови на земјоделската задруга:
	
_______________ членови

	Наведете го бројот на членови според пол:
	Помалку од 40 години: _______________ членови.
Од 41 до 50 години: ________________ членови.
Повеќе од 51 години: ________________ членови.

	Наведете ги земјоделските дејности со кои се занимаваат членовите:
	☐ Овојше: ___________________________________
☐Зеленчук: __________________________________
☐Житарици: __________________________________
☐Друго: _______________________________________

	Вкупно земјиште во хектари со кое располагаат сите членови (сопствено и под наем):
	
___________________ хектари.

	Вкупно земјиште во хектари кое го користи и/или располага земјоделската задруга (сопствено или под наем):
	
___________________ хектари.

	Вкупен број на животни со кое располагаат сите членови на задругата:
	___________ единици од _______________
___________ единици од _______________
___________ единици од _______________
(Наведете го видот на животно)

	Вкупен приход на задругата од биланс на успех во 2022 година:
	☐ до 300.000 денари
☐  300.001 до 500.000 денари
☐ над 500.000 денари

	Планирана активност

	Краток опис на планираната инвестиција:
	

	Во што имате намера да инвестирате:
	☐ Воведување етикета за квалитет или географска ознака
☐  Воведување на нови услуги на земјоделската задруга 
☐  Подобар пристап до пазарот

	Колкав е вкупниот износ на инвестицијата?
	____________ денари

	Како планираната инвестиција ќе придонесе за подобрување на развојот на земјоделската задруга? (можете да означите повеќе полиња)
	☐ Зголемување на приходите
☐ Зголемување на приносите (производството)
☐ Зголемена продуктивност и ефикасност
☐ Зголемен извоз
☐ Зголемен број на вработени
☐ Подобрен производствен процес
☐ Друго .....................................................


	Дали во последните 3 години имате инвестирано? Ако имате, која била вредноста на инвестицијата?
	

	Дали планирате дополнителни инвестиции, покрај инвестицијата според ова барање, во наредните 5 години? Во која сума?
	



Во контекст на Барањето Ви ги доставувам следните потребни документи:
НАПОМЕНА: Барателот е должен своерачно да ги заокружи документите кои се задолжителни за доставување.
Ознаката ДА значи потврда за доставување на документ. Ознаката Н/П значи не е потребно.
	Потребни документи

	1.
	Одлука на собранието на земјоделската задруга за инвестицијата за која се аплицира на повикот 
	Да

	2.
	Тековна состојба не постара од 6 месеци
	Да

	3.
	Уверение дека на задругата не и е забрането вршење на дејност
	Да

	4.
	Уверение дека на менаџерот на задругата не му е забрането вршење на дејност
	Да

	5.
	Уверение дека задругата не е во стечајна или ликвидациона постапка
	Да

	6.
	Изјава заверена на нотар дека за исти инвестиции наведени во барањето не користеле средства од друг орган на државна управа или други извори на финансирање од меѓународни донатори
	Да

	7.
	Список на членови на земјоделска задруга, потпишан од членовите на земјоделската задруга и заверен со печат на задругата
	Да

	8.
	Деловен план за реализација на грантот за кој се аплицира
	Да

	9.
	Завршна сметка за 2022 година и рекапитулари за последни 6 исплатени плати за задруги кои имаат вработено лице
	Да

	10.
	
	
	

	11.
	

	12.
	

	13.
	

	14.
	


Име и презиме на овластеното лице (подносител на барање)
________________________
____________________
Датум на поднесување на барањето: _______________ /мп/

Прилог 2
	Изјава на овластеното лице подносител на барањето

	

Јас, __________________________________, под целосна морална, материјална и кривична одговорност ИЗЈАВУВАМ дека во потполност сум запознаен/а со условите за добивање на неповратна финансиска поддршка кои произлегуваат од Програма за поддршка на развојот на земјоделските задруги за 2023 година.

Истовремено ИЗЈАВУВАМ дека:

-податоците кои се наведени во барањето и приложената документација се точни, автентични и соодветстуваат со фактичката состојба, а за секоја лажна, неточна и непотполна изјава или документ одговарам согласно Кривичниот законик (“Службен весник на Република Македонија” бр.114/09),

-сите финансиски средства добиени на нелегален начин или користени спротивно на целта за која се добиени ќе бидат вратени на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, со пресметана законска камата,

-за иста намена и активности наведени во барањето немам користено, ниту пак во моментот имам доставено барање за користење на неповратни јавни средства од Буџетот на Република Северна Македонија по однос на останати Програми за инвестиција,

-ќе обезбедам целосен и непречен пристап на контролорите од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство до сите згради, простории, опрема, имот и документација поврзани со предметот на финансиската поддршка.




Горенаведената ИЗЈАВА како и наведените податоци во барањето и документацијата ги потврдувам со СВОЕРАЧЕН ПОТПИС:
Потпис на овластеното лице
___________________________ /мп/
Датум на поднесување: _________________


                                                                                                                                          Прилог 3
СПИСОК НА ЧЛЕНОВИ НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА
	Потпис
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Контакт телефон
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Степен на образование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Назив на земјоделското стопанство и ИДБР под кој се регистрирани во ЕРЗС
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Име и презиме на членот на земјоделската задруга
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ред. бр.*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*дополнете онолку реда колку што ви се потребни според бројот на членови во земјоделската задруга.
Датум и место: _______________ /мп/
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